
EHAA - 2004ko uztailak 22, osteguna N.º 139 ZK. BOPV - jueves 22 de julio de 2004 14219

NAN IZENA ETA DEITURAK OPOSIZIOA LEHIAKETA GUZTIRA
DNI NOMBRE Y APELLIDOS OPOSICIÓN CONCURSO TOTAL

30.631.761 PRIETO SANCHEZ, RAQUEL 58,4200 20,2750 78,6950
30.665.440 CASAS ARRATE, JAVIER 59,4400 18,0775 77,5175
30.652.465 PERAL AGUIRREGOITIA, JAVIER 51,5200 24,7600 76,2800
15.940.706 GARCIA GARCIA, IGNACIO 53,5700 21,1300 74,7000
15.381.054 PORRAS ARREGUI, ISABEL 52,4300 19,5300 71,9600
34.108.384 LIZEAGA CUNDIN, GARBIÑE 50,8900 19,5125 70,4025
14.614.030 PEREZ DIEZ, ESTIBALIZ 50,1400 19,9625 70,1025
29.035.731 ISLA RUIZ, ARANTZAZU 55,8100 13,6000 69,4100
18.600.785 ECHEVARRIA MATIA, CAMILO 50,9900 11,2000 62,1900
44.681.523 PRIETO BLANCO, MARIA 52,2800 9,6500 61,9300

Bestelako Xedapenak Otras Disposiciones
JAURLARITZAREN LEHENDAKARITZA

Zk-4021

EBAZPENA, 2004ko uztailaren 1ekoa, Emakumearen
Euskal Erakundeko zuzendariarena, Emakumez-
koen eta gizonezkoen arteko berdintasunari buruz-
ko masterreko bigaren maila egiteko laguntzetara-
ko deialdia egitekoa.

Emakumearen Euskal Erakundeko zuzendariak
2003ko uztailaren 23an emandako ebazpenaren bidez,
eta Euskal Herriko Unibertsitatearekin izenpetutako
hitzarmenaren esparruan, laguntzetarako deialdia egin
zen Emakumezkoen eta Gizonezkoen arteko Berdinta-
sunari buruzko Masterra egiteko. Hitzarmen horren xe-
dea Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazioak eta
UPV/EHUk lankidetzan jardutea da 2003-04 eta
2004-05 ikasturteetan Emakumezkoen eta Gizonez-
koen arteko Berdintasunari buruzko Masterra egiteko.

Ebazpen horretako 10. artikuluak ezartzen duenaren
arabera, ematen diren laguntzak deialdia egiten den
ekitaldirako bakarrik izango dira; 2004ko ekitaldian,
eta bidezko deialdia egin ondoren, beste eskabide bat
aurkeztu beharko da Masterraren bigarren maila finan-
tzatzeko.

Beraz, egokia da 2004. urterako laguntzetarako
deialdia egitea, irailaren 27ko 1/1994 Lege Dekretuak
IX. izenburuan araututa duen aurrekontu-luzapeneko
erregimenaren arabera. (Dekretu horren bidez, Euskal
Autonomia Erkidegoko Aurrekontu Erregimenari bu-
ruzko legezko xedapenen testu bategina onesten da).

Hori dela bide, ondokoa
PRESIDENCIA DEL GOBIERNO

N°-4021

RESOLUCIÓN de 1 de julio de 2004, de la Directora
del Instituto Vasco de la Mujer / Emakumearen Eus-
kal Erakundea, por la que se convocan ayudas para
la realización del segundo curso del máster en igual-
dad de mujeres y hombres.

En virtud de la Resolución de 23 de julio de 2003
de la Directora del Instituto Vasco de la Mujer se con-
vocaron ayudas para la realización del Máster en Igual-
dad de Mujeres y Hombres, en el marco del Convenio
suscrito con la Universidad del País Vasco, y cuyo ob-
jeto es articular la colaboración entre la Administración
de la Comunidad Autónoma de Euskadi y la UPV/EHU
a fin de realizar un Máster en Igualdad de mujeres y
hombres durante los cursos académicos 2003-04 y
2004-2005.

El artículo 10 de la citada Resolución establece que
las ayudas concedidas al amparo de la misma se conce-
derán únicamente para el ejercicio en el que son con-
vocadas, debiendo presentarse nueva solicitud de ayu-
da en el ejercicio 2004 para la financiación del segun-
do curso del Máster, tras efectuar la correspondiente
convocatoria.

Procede, por tanto, convocar las ayudas para 2004
en función del régimen de prórroga presupuestaria re-
gulado en el Título IX del Decreto Legislativo 1/1994,
de 27 de septiembre, por el que se aprueba el Texto Re-
fundido de las disposiciones legales vigentes sobre Ré-
gimen Presupuestario de Euskadi.

En su virtud,



14220 EHAA - 2004ko uztailak 22, osteguna N.º 139 ZK. BOPV - jueves 22 de julio de 2004
EBATZI DUT:

Artikulu bakarra.– Deialdia.

Laguntzetarako deialdia egiten da 2004ko ekitaldian
Emakumezkoen eta Gizonezkoen arteko Berdintasuna-
ri buruzko Masterraren bigarren maila egiteko. Deial-
dia jada onetsi diren eta eranskin bakarrean ezartzen di-
ren oinarrien arabera egingo da.

AZKEN XEDAPENAK

Lehenengoa.– Ebazpen honetan aurreikusi ez den
guztian, Herri Administrazioen Araubide Juridikoaren
eta Administrazio Prozedura Erkidearen 30/1992 Le-
gean, azaroaren 26koan, xedatutakoa ezarriko da.

Bigarrena.– Ebazpen hau Euskal Herriko Aginta-
ritzaren Aldizkarian argitaratzen den egunaren bihara-
munean sartuko da indarrean.

Vitoria-Gasteiz, 2004ko uztailaren 1a.

Emakumearen Euskal Erakundeko zuzendaria,
M.ª ROSARIO ARTEAGA ANSA.

ERANSKINA

EMAKUMEZKOEN ETA GIZONEZKOEN 
ARTEKO BERDINTASUNARI BURUZKO 

MASTERREKO BIGARREN MAILA EGITEKO 
LAGUNTZETARAKO DEIALDIAREN OINARRIAK

Lehenengoa.– Xedea.

Oinarri hauen xedea 2004ko ekitaldian laguntzeta-
rako deialdia egitea da, Euskal Herriko Unibertsitateak
emango duen Emakumezkoen eta Gizonezkoen arteko
Berdintasunari buruzko Masterreko bigarren maila egi-
teko.

Bigarrena.– Onuradunak.

Laguntza eskatzeko jarraian aipatuko diren baldin-
tza orokorrak bete behar dira:

– Instituto Vasco de la Mujer/Emakumearen Euskal
Erakundeko zuzendariak 2003ko irailaren 5eko Ebaz-
penaren bidez eman zituen laguntzen onuraduna iza-
tea.

– Masterreko lehenengo maila gaindituta izatea eta
bigarren mailarako onartuta egotea.

Hirugarrena.– Laguntzen zenbatekoa

Masterreko bigarren maila finantzatzeko guztira
42.120 euro emango dira.

Diru-laguntza bakoitzaren zenbatekoa matrikulak
duen balioaren %65 izango da.

Laugarrena.– Eskabideak aurkezteko epea eta to-
kia.
RESUELVO:

Artículo único.– Convocatoria.

Se convocan las ayudas para la realización del segun-
do curso del Máster en Igualdad de Mujeres y Hom-
bres, en el ejercicio 2004, con arreglo a las Bases que
se aprueban y figuran en el Anexo único.

DISPOSICIONES FINALES

Primera.– En lo no previsto en la presente Resolu-
ción, será de aplicación lo dispuesto en la Ley 30/1992,
de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Ad-
ministraciones Públicas y del Procedimiento Adminis-
trativo Común.

Segunda.– La presente Resolución surtirá efectos
desde el día siguiente al de su publicación en el Bole-
tín Oficial del País Vasco.

En Vitoria-Gasteiz, a 1 de julio de 2004.

La Directora del Instituto Vasco de la Mujer,
M.ª ROSARIO ARTEAGA ANSA.

ANEXO

BASES DE LA CONVOCATORIA DE AYUDAS PARA
LA REALIZACIÓN DEL SEGUNDO CURSO 
DEL MASTER EN IGUALDAD DE MUJERES 

Y HOMBRES

Primera.– Objeto.

Las presentes bases tienen por objeto convocar, en el
ejercicio de 2004, ayudas para la realización del segun-
do curso del Master en Igualdad de Mujeres y Hom-
bres que se impartirá en la Universidad del País Vas-
co/Euskal Herriko Unibertsitatea.

Segunda.– Personas beneficiarias.

Podrán solicitar las ayudas las personas que reúnan
los siguientes requisitos generales:

– Ser beneficiarias de las ayudas en virtud de la Re-
solución de 5 de septiembre de 2003 de la Directora
del Instituto Vasco de la Mujer/Emakumearen Euskal
Erakundea.

– Haber superado el primer curso del Máster y ha-
ber sido admitidas en el segundo curso.

Tercera.– Dotación de las ayudas. 

Los recursos económicos destinados a la financiación
del segundo curso del Máster son de 42.120 euros.

La cuantía individualizada de la subvención cubrirá
un 65% del valor de la matrícula.

Cuarta.– Plazo y lugar de presentación de solicitu-
des.



EHAA - 2004ko uztailak 22, osteguna N.º 139 ZK. BOPV - jueves 22 de julio de 2004 14221
1.– Eskabideak aurkezteko epea hogeita hamar egu-
tegi-egunekoa izango da, ebazpen hau Euskal Herriko
Agintaritzaren Aldizkarian argitaratu eta biharamune-
tik hasita.

2.– Eskabideak Emakumearen Euskal Erakundera
bidali behar dira (Manuel Iradier kalea, 36, 01005, Vi-
toria-Gasteiz), edo bestela administrazio-prozeduraren
araudian aurreikusitako edozein bide jarraituz aurkez
daitezke.

Bosgarrena.– Ebazpena.

1.– Eskabideak Emakundeko zuzendariak ebatziko
ditu, Euskal Herriko Unibertsitateak matrikula forma-
lizatu baino lehen helaraziko dion ikasleei buruzko
txosten akademikoa kontuan hartuta. Txosten horretan
masterreko lehenengo maila gainditu eta bigarrena egi-
teko onartu diren pertsonen zerrenda jasoko da.

2.– Ebazpena banan-banan jakinaraziko zaie eska-
tzaileei. Orobat, emandako diru-laguntzen zerrenda ar-
gitaratuko da Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizka-
rian, jendeak horren berri izan dezan. 

3.– Ebazpen honen babesean egindako eskariak ebaz-
teko zein ebazpena jakinarazteko gehienezko epea hiru
hilekoa izango da, indarrean sartzen denetik hasita. Epe
horretan erakunde interesdunari ez bazaio ebazpenik ja-
kinarazten, diru-laguntzaren eskabidea ezetsi dela uler-
tu behar da, hala ezartzen baitu Herri Administrazioen
Araubide Juridikoaren eta Administrazio Prozedura Er-
kidearen 30/1992 Legeak, azaroaren 26koak, 44.1. ar-
tikuluan.

Seigarrena.– Bateragarritasuna beste diru-laguntza
edo laguntza batzuekin.

Deialdi honetan ezarritako diru-laguntzak bateraga-
rriak dira beste edozein erakunde publikok edo priba-
tuk helburu berarekin ematen dituztenekin, betiere,
gainfinantzaketarik gertatzen ez bada. Gainfinantzake-
tarik izanez gero, diru-laguntza gehieneko mugaraino
murriztuko da.

Zazpigarrena.– Diru-laguntzaren ordainketa.

Diru-laguntza zatika ordainduko da: %80 diru-la-
guntza emateari buruzko ebazpena ematen denean or-
dainduko da eta gainerako %20 Euskal Herriko Uni-
bertsitateak bidali beharreko onuradunen ikasturteko
lehen seihilekoko asistentziari eta aprobetxamenduari
buruzko jarraipen-txostena jasotakoan.

Zortzigarrena.– Diru-laguntzaren baldintzak alda-
tzea.

1.– Diru-laguntza emateko kontuan izandako ingu-
ruabarretako bat aldatzen bada, Emakundeko Zuzenda-
1.– El plazo de presentación de solicitudes será de
treinta días naturales, a contar desde el día siguiente al
de la fecha de publicación de la presente Resolución en
el Boletín Oficial del País Vasco.

2.– Las solicitudes se dirigirán a la Directora del Ins-
tituto Vasco de la Mujer/Emakumearen Euskal Erakun-
dea, C/Manuel Iradier, 36, (01005) Vitoria-Gasteiz, por
cualquiera de los medios previstos en la normativa de
procedimiento administrativo.

Quinta.– Resolución.

1.– Las solicitudes serán resueltas por la Directora
del Instituto, de conformidad con el informe académi-
co del alumnado que será remitido por la Universidad
del País Vasco con carácter previo a la formalización de
la matrícula, en el que constará la relación de personas
que hayan superado el primer curso y que hayan sido
admitidas en el segundo curso.

2.– La Resolución adoptada será notificada indivi-
dualmente a las personas solicitantes. Asimismo, a efec-
tos de general conocimiento, la relación de las subven-
ciones concedidas será publicada en el Boletín oficial
del País Vasco. 

3.– El plazo máximo para resolver y notificar las so-
licitudes formuladas al amparo de la presente Resolu-
ción será de tres meses desde que surta efectos la pre-
sente Resolución. Si transcurrido este plazo no hubie-
ra sido notificada a la Entidad interesada Resolución al-
guna podrá entenderse desestimada la petición de sub-
vención, de conformidad con lo establecido en el artí-
culo 44.1 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de
Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y
del Procedimiento Administrativo Común.

Sexta.– Compatibilidad con otras subvenciones o
ayudas.

Las subvenciones previstas en la presente convoca-
toria son compatibles con aquellas otras que, teniendo
el mismo fin, pudieran ser otorgadas por cualquiera otra
institución pública o privada, siempre que de ello no
se derive sobrefinanciación. En caso de producirse ésta
se reducirá el importe de la subvención hasta el límite
máximo que corresponda.

Séptima.– Pago de la subvención.

El pago de la subvención será fraccionado, abonán-
dose el ochenta por ciento de la misma en el momento
en que se dicte la Resolución de concesión, y el resto,
el veinte por ciento, una vez remitida por la Universi-
dad del País Vasco/Euskal Herriko Unibertsitatea el in-
forme de seguimiento de la asistencia y aprovechamien-
to académico de las personas beneficiarias de las ayu-
das correspondiente al primer semestre del curso aca-
démico.

Octava.– Alteración de las condiciones de la subven-
ción.

1.– Se deberá poner en conocimiento de la Dirección
del Instituto toda alteración de las condiciones tenidas



14222 EHAA - 2004ko uztailak 22, osteguna N.º 139 ZK. BOPV - jueves 22 de julio de 2004
ritzari jakinarazi behar zaio. Diru-laguntza emateko
kontuan izan diren inguruabarrak aldatuz gero eta, be-
tiere, diru-laguntzaren helburua bete bada, edo beste-
lako erakunde publikoren edo pribaturen batek, aldi be-
rean, laguntzarik edo diru-laguntzarik eman badu, di-
ru-laguntzak emateko ebazpena aldatu ahal izango da. 

2.– Diru-laguntzaren baldintzak aldatzen badira,
Emakumearen Euskal Erakundeko zuzendariak, admi-
nistrazio-bidea amaitutzat emango duen ebazpen baten
bidez, emandako diru-laguntza aldatu eta/edo likida-
tuko du; eta, hala behar bada, aldaketan edo likidazioan,
emandako diru-laguntzen zenbatekoak egokituko ditu.

Bederatzigarrena.– Ez-betetzeak.

Diru-laguntza emateko ezarritako baldintzetako bat
betetzen ez dela jakinez gero, eta batez ere Masterreko
klaseetara arrazoirik eman gabe joan ezean edo hura ber-
tan behera utziz gero, jasotako zenbatekoa eta hari da-
gozkion legezko interesak itzuli beharko zaizkio Eus-
kal Autonomia Erkidegoko Diruzaintza Nagusiari, aza-
roaren 11ko 1/1997 Legegintzako Dekretuan eta aben-
duaren 17ko 698/1991 Dekretuan ezarritakoaren ara-
bera. Gainera, bidezko ekintzak abiarazi ahal izango di-
ra.

Hamargarrena.– Dirua itzultzeko prozedura.

Ezarritako baldintzak edota betebeharrak bete ez eta
ondorioz emandako diru-laguntza ezeztatu eta, behar
denean, dirua itzuli behar bada, prozedura abenduaren
17ko 689/1991 Dekretuan xedatutakoari lotuko zaio.

a) Emakumearen Euskal Erakundeko zuzendariak
prozedura hasi dela jakinaraziko dio pertsona interes-
dunari eta horretarako kontuan izan diren arrazoiak
azalduko dizkio, eta hamabost egun balioduneko epea
emango dio nahi dituen alegazioak aurkezteko.

b) Alegazioak jaso ondoren, edo epea alegaziorik aur-
keztu gabe igarota, prozedura bukatutzat joko da Ema-
kumearen Euskal Erakundeko zuzendariaren ebazpen
baten bidez. Ebazpen horrek administrazio-bidea amai-
tuko du.

Ebazpenean adierazten bada ez direla bete baldin-
tzak, diru-laguntza jasotzeko eskubidea galdutzat joko
da eta, beharrezkoa bada, jasotako zenbatekoak eta eza-
rri behar zaizkion legezko interesak Euskal Autonomia
Erkidegoko Diruzaintza Nagusiari itzultzeko agindu-
ko da. Dirua bi hileko epea amaitu baino lehen itzuli
beharko da, jakinarazpena egiten den egunetik hasita.
Epe hori borondatezko epealditzat joko da.

c) Borondatezko epealdian itzulketarik egiten ez ba-
da, Eusko Jaurlaritzaren Ogasun eta Herri Administra-
en cuenta para la concesión de la subvención. Las alte-
raciones que se produzcan, siempre que se entienda
cumplido el objeto de la subvención, así como, en su
caso, la obtención concurrente de otras subvenciones y
ayudas concedidas por cualquier otra entidad pública o
privada, podrá dar lugar a la modificación de la Reso-
lución de concesión de las subvenciones. 

2.– En caso de producirse alguna alteración de las
condiciones de la subvención, la Directora del Institu-
to Vasco de la Mujer / Emakumearen Euskal Erakun-
dea procederá, mediante Resolución que pondrá fin a
la vía administrativa, a efectuar, según los casos, la mo-
dificación y/o la liquidación de la subvención concedi-
da en la que se reajustarán, si procede, los importes de
la misma.

Novena.– Incumplimientos.

La constatación de la existencia de cualquier supues-
to de incumplimiento de las condiciones que motiva-
ron la concesión de la subvención, y en particular la fal-
ta de asistencia injustificada o el abandono del Máster,
dará lugar, de conformidad y en los términos estable-
cidos en el Decreto legislativo 1/1997, de 11 de no-
viembre, y el Decreto 698/1991, de 17 de diciembre,
a la obligación de reintegrar a la Tesorería General del
País Vasco las cantidades percibidas más los intereses
legales que procedan, sin perjuicio de las demás accio-
nes que procedan.

Décima.– Procedimiento de reintegro.

El procedimiento para la revocación y, en su caso, la
devolución de la subvención concedida, en el supuesto
de incumplimiento de las condiciones y/u obligaciones
establecidas, se ajustará a lo dispuesto en el Decreto
698/1991, de 17 de diciembre:

a) La Directora del Instituto Vasco de la Mujer /
Emakumearen Euskal Erakundea comunicará a la per-
sona interesada la iniciación del procedimiento y las
causas que lo fundamentan, concediendo un plazo de
15 días hábiles para que formule las alegaciones que es-
time oportunas.

b) Recibidas las alegaciones o transcurrido el plazo
sin que se hubieran realizado, se pondrá fin al procedi-
miento por Resolución de la Directora del Instituto
Vasco de la Mujer / Emakumearen Euskal Erakundea.
Dicha Resolución pondrá fin a la vía administrativa.

Si la Resolución estimase la existencia de incumpli-
miento, declarará la pérdida del derecho a la percepción
de la subvención y, en su caso, la obligación de reinte-
grar a la Tesorería General del País Vasco las cantida-
des ya percibidas más los intereses legales que resulta-
ren de aplicación, en el plazo máximo de dos meses, a
contar desde su notificación. Este plazo se considerará
como período voluntario.

c) La falta de reintegro en el período voluntario se-
rá puesta en conocimiento del Órgano competente del



EHAA - 2004ko uztailak 22, osteguna N.º 139 ZK. BOPV - jueves 22 de julio de 2004 14223
zio Saileko organo eskudunari jakinaraziko zaio, pre-
miamendu-bideari ekin ahal izateko, aplikatzekoa den
legezko araudian xedatutakoaren arabera.

d) Aplikatu beharreko arauak ez betetzearen ondo-
rioz diru-laguntzak itzultzeko prozedura ebazteko eta
ebazpena jakinarazteko gehienezko epea sei hilekoa
izango da, artikulu honetan arautzen denari jarraiki.
JAURLARITZAREN LEHENDAKARIORDETZA

Zk-4022

9/2004 EBAZPENA, maiatzaren 26koa, Jaurlaritzaren
Idazkaritzako eta Legebiltzarrarekiko Harremaneta-
rako zuzendariarena, Eusko Jaurlaritzak egindako
zenbait hitzarmen, beherago zehaztutakoak, argita-
ratzea xedatzen duena.

Eusko Jaurlaritzak zenbait hitzarmen egin dituenez
gero, publikotasun egokia izan dezaten, honako hau

EBATZI DUT:

Artikulu bakarra.– Euskal Herriko Agintaritzaren
Aldizkarian ondoko hitzarmenak argitaratzea.

– Hitzarmena, Mungiako Udalaren eta Herri Ardu-
ralaritzaren Euskal Erakundearen artekoa, aipatu uda-
laren zerbitzuan diharduten langileak prestatzeko plan
bat egiteko lankidetza-markoa arautu eta ezartzeko. I.
eranskinean zehazturik dago.

– Hitzarmena, Irungo Udalarekin egindakoa, toki
erakundeentzako dirulaguntzetarako 2002ko deialdia
aplikatzeari buruzkoa. II. eranskinean zehazturik dago.

– Hitzarmena, Bilboko udalarekin egindakoa, toki
erakundeentzako dirulaguntzetarako 2002ko deialdia
aplikatzeari buruzkoa. III. eranskinean zehazturik da-
go.

– Hitzarmena, Babestutako etxebizitzak sustatzea-
ren gainean Basauriko udalarekin egindakoa. IV. erans-
kinean zehazturik dago.

– Elkarlanerako protokolo espezifikoa, Foru Aldun-
diekin eta Eudel Udal-elkartearekin egina, Euskal Au-
tonomia Erkidegoko arreta soziosanitarioko plan estra-
tegikoa egiteko. V. Eranskinean zehazturik dago.

– Bizkaiko Foru Aldundiarekin egindako lankide-
tza hitzarmena, Lemoan Bilbao-Donostia trenbidearen
Departamento de Hacienda y Administración Pública
del Gobierno Vasco, a fin de que se proceda por la vía
de apremio, según lo dispuesto en la normativa legal
aplicable.

d) El plazo máximo para resolver y notificar el pro-
cedimiento para la resolución de las ayudas concedidas
por incumplimiento de las normas aplicables, regula-
do en el presente artículo será de seis meses.
VICEPRESIDENCIA DEL GOBIERNO

N°-4022

RESOLUCIÓN 9/2004, de 26 de mayo, del Director
de la Secretaría del Gobierno y de Relaciones con el
Parlamento, por la que se dispone la publicación de
los Convenios celebrados por el Gobierno Vasco, que
se indican.

Habiéndose suscrito por el Gobierno Vasco varios
Convenios, y a los efectos de darles la publicidad debi-
da,

RESUELVO:

Artículo único.– Publicar en el Boletín Oficial del
País Vasco el texto de los siguientes Convenios:

– Convenio entre el Ayuntamiento de Mungia y el
Instituto Vasco de Administración Pública, para esta-
blecer y regular el marco de colaboración en orden a ela-
borar un Plan de Formación del personal al servicio del
citado Ayuntamiento, que figura como Anexo I.

– Convenio con el Ayuntamiento de Irún en aplica-
ción de la convocatoria de ayudas a Entidades Locales
año 2002, que figura como Anexo II.

– Convenio con el Ayuntamiento de Bilbao en apli-
cación de la convocatoria de ayudas a Entidades Loca-
les año 2002, que figura como Anexo III.

– Convenio con el Ayuntamiento de Basauri sobre
promoción de vivienda protegida, que figura como Ane-
xo IV.

– Protocolo específico de colaboración con las Dipu-
taciones Forales y la Asociación de Municipios Eudel
para la realización del Plan estratégico de atención so-
ciosanitaria de la Comunidad Autónoma del País Vas-
co., que figura como Anexo V.

– Convenio de colaboración con la Diputación Fo-
ral de Bizkaia para la supresión del paso a nivel del p.


